INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Estado do Espírito Santo

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS
DO SGP-PREV

Aos quatorze dias do mês de fevereiro de 2025, às 08:00 horas, reuniram-se na
sala  de  reuniões  do  SGP-PREV  o  Comitê  de  Investimentos  do  SGP-PREV  –
COINVEST.  Estavam presentes,  Adriana  Taufer  de  Assis  Pessin  –  Presidente,
Rafael Martins Pereira e Marcos José da Silva. Fez-se presente a Srª. Sulamike de
Oliveira Profeta Bastos – Diretora-Presidente do SGP-PREV e Cleyton Marques de
Oliveira  -  Diretor  Administrativo-Financeiro  do  SGP-PREV.  Ato  de  início,  foi
realizada a leitura da ata anterior, sendo a mesma aprovada por unanimidade.
Na  sequência o  Sr.  Cleyton procedeu  com  a  apresentação  dos  seguintes
documentos:  balancete e relatório mensal de investimento janeiro de 2025, os
quais já haviam sido disponibilizados por meio de grupo de wasts app. Sulamike
informou que o mês de janeiro foi um mês atípico e apresentou uma excelente
rentabilidade  de  1,46%,  sendo  que  a  meta  para  o  mês  foi  de  0,50%.  No
balancete  ficou  evidenciado  que  as  contribuições  patronal  e  servidor  foram
repassadas dentro do prazo. Na sequência os relatórios foram aprovados por
unanimidade. Nada mais havendo a constar, as 08h30min, deu-se por encerrada
a presente sessão. Eu Rafael Martins Pereira, lavrei a presente Ata que após lida
e aprovada segue assinada por todos os presentes.

Comitê de Investimentos:

Adriana Taufer de Assis Pessin                                         Rafael Martins Pereira

Marcos José da Silva

Diretoria Executiva SGP-PREV:

Sulamike De Oliveira Profeta Bastos                         Cleyton Marques de Oliveira

_____________________________________________________________________________
Rua Katarina Glazar, 166 - Glória – São Gabriel da Palha – CEP 29.780-000

Telefone: (27) 3727-1697 – CNPJ: 05.251.479/0001-52 – E-mail: saogabrielprev@hotmail.com

mailto:saogabrielprev@hotmail.com